СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября  2010 года

 № 68
с. Леуши

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши
от 25.12.2009 № 74 «Об утверждении бюджета сельского поселения Леуши
на 2010 год и на плановый период  2011 и 2012 годов»

Рассмотрев информацию о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 25.12.2009 № 74 «Об утверждении бюджета сельского поселения Леуши на 2010 год и на плановый период  2011 и 2012 годов»,  представленную начальником отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши Н.Г.Сениной, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 25.12.2009 №74 «Об утверждении бюджета сельского поселения Леуши  на 2010 год  и на плановый период  2011 и 2012 годов» следующие изменения:
1.1 Пункт 1. изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2010 год:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме  27 943,2 тыс.рублей;

 - общий объем  расходов в сумме 27 943,2  тыс.рублей».
1.2 Приложение 1 «Доходная часть бюджетов муниципального образования сельское поселение Леуши на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3 Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4 Приложение  4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши в ведомственной структуре расходов на 2010-2012 года» изложить согласно приложению  3 к настоящему решению.
1.5  Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  образования сельское поселение Леуши на 2010 год и на плановый период  2011 и 2012  годов»  изложить согласно приложению  4 к настоящему решению.
2. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, культуре, спорту, делам молодежи и бюджету (А.С.Морозова) и начальника отдела финансово-бюджетной политики Н.Г. Сенину.
Глава сельского поселения Леуши

          П.П. Плотников
Приложение 1
к решению Совета депутатов
сельского поселения Леуши
от 25.11.2010  № 68

Доходная часть бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012годов

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Налоговые и неналоговые доходы
	2918
	2999
	3114

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат бюджетов поселений
	215
	228
	241

	Итого собственные доходы
	3133
	3227
	3355

	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений
	11935
	13005
	13750

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	11712
	11583
	11788

	Иные межбюджетные трансферты
	1163
	10
	10

	в т.ч. субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	70
	10
	10

	субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	308

	Прочие межбюджетные трансферты
	747

	Субсидии местным бюджетам для частичного финансирования приоритетных социально-значимых расходов  местных бюджетов
	38

	Итого финансовая помощь из бюджета района
	24810
	24598
	25548

	Доходы всего
	27943
	27825
	28903

Приложение  2

к решению Совета депутатов

сельского  поселения Леуши

от 25.11.2010 № 68
Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования сельское поселение Леуши

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2010 год

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши

	1
	2
	3

	020

	Администрация сельского поселения Леуши

	020
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	020
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений

	020
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	020
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	020
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	020
	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	020
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	020
	1 13 03050 10 0000 130
	         Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений

	020
	2 02 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	020
	2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии местным бюджетам для частичного финансирования приоритетных социально-значимых расходов  местных бюджетов

	020
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	020
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятыми органами власти другого уровня

	020
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	020
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	020
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	020
	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права  на заключении договоров аренды указанных земельных участков*

	020
	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах поселений*

Приложение  3

к решению Совета депутатов

сельского поселения Леуши

от 25.11.2010 № 68

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши  на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов
	Наименование
	Вед.
	Рз
	ПР
	ЦСР
	Вр
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	1

	2
	3

	6
	7
	8

	Администрация сельского поселения Леуши

	27943,2
	27825,0
	28903,0

	Общегосударственные вопросы
	020
	01

	10135,7
	11829,0
	12787,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	020
	01
	02

	1138,0
	1200,0
	1300,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	020
	01
	02
	0020000

	1138,0
	1200,0
	1300,0

	Глава муниципального образования
	020
	01
	02
	0020300

	1138,0
	1200,0
	1300,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	02
	0020300
	500
	1138,0
	1200,0
	1300,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	020
	01
	04

	7809,6
	9686,0
	9780,0

	Руководство и выполнение в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	020
	01
	04
	0020000

	7809,6
	9686,0
	9780,0

	Центральный аппарат
	020
	01
	04
	0020400

	7809,6
	9686,0
	9780,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	04
	0020400
	500
	7809,6
	9686,0
	9780,0

	Резервные фонды
	020
	01
	11

	1,7
	187,0
	196,0

	Резервные фонды
	020
	01
	11
	0700000

	1,7
	187,0
	196,0

	Резервные фонды местных администраций
	020
	01
	11
	0700500

	1,7
	187,0
	196,0

	Прочие расходы
	020
	01
	11
	0700500
	013
	1,7
	187,0
	196,0

	Другие общегосударственные вопросы
	020
	01
	14

	1186,4
	60,0
	65,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	020
	01
	14
	0010000

	70,0
	10,0
	10,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	020
	01
	14
	0013800

	70,0
	10,0
	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	14
	0013800
	500
	70,0
	10,0
	10,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	020
	01
	14
	0920000

	1116,4
	50,0
	55,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	020
	01
	14
	0920305

	1116,4
	50,0
	55,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	01
	14
	0920305
	500
	1116,4
	50,0
	55,0

	Условно-утвержденные расходы
	020
	01
	14
	9990000

	696,0
	1446,0

	Условно-утвержденные расходы
	020
	01
	14
	9990000
	999

	696,0
	1446,0

	Национальная оборона
	020
	02

	308,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	020
	02
	03

	308,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	020
	02
	03
	0010000

	308,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	020
	02
	03
	0013600

	308,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	02
	03
	0013600
	500
	308,0

	Национальная экономика
	020
	04

	475,6
	160,0
	110,0

	Связь и информатика
	020
	04
	10
	3300000

	186,0
	160,0
	110,0

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи
	020
	04
	10
	3300200

	186,0
	160,0
	110,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	04
	10
	3300200
	500
	186,0
	160,0
	110,0

	Общеэкономические вопросы
	020
	04
	01

	289,6

	Реализация государственной политики занятости населения
	020
	04
	01
	5220000

	289,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	04
	01
	5224500
	500
	289,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	020
	05

	4391,7
	4600,0
	4650,0

	Жилищное хозяйство
	020
	05
	01

	240,0
	260,0
	280,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного субъекта Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	020
	05
	01
	3500200

	240,0
	260,0
	280,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	01
	3500200
	500
	240,0
	260,0
	280,0

	Коммунальное хозяйство
	020
	05
	02

	859,0
	740,0
	750,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	020
	05
	02
	3510000

	660,0
	740,0
	750,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	020
	05
	02
	3510500

	660,0
	740,0
	750,0

	Субсидии юридическим лицам
	020
	05
	02
	3510500
	006
	660,0
	740,0
	750,0

	Бани
	020
	05
	02
	3510500
	006
	660,0
	740,0
	750,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	02
	3510500
	500
	199,0

	Бани
	020
	05
	02
	3510500
	500
	199,0

	Благоустройство
	020
	05
	03

	3292,7
	3600,0
	3620,0

	Благоустройство
	020
	05
	03
	6000000

	3292,7
	3600,0
	3620,0

	Уличное освещение
	020
	05
	03
	6000100
	500
	800,0
	900,0
	900,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000100
	500
	800,0
	900,0
	900,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	020
	05
	03
	6000200

	800,0
	900,0
	900,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000200
	500
	800,0
	900,0
	900,0

	Озеленение
	020
	05
	03
	6000300

	Субсидии юридическим лицам
	020
	05
	03
	6000300
	006

	Организация и содержание мест захоронения
	020
	05
	03
	6000400

	65,0
	150,0
	200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000400
	500
	65,0
	150,0
	200,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	020
	05
	03
	6000500

	1627,7
	1650,0
	1620,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	05
	03
	6000500
	500
	1627,7
	1650,0
	1620,0

	Образование
	020
	07

	286,0
	338,0
	351,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	020
	07
	07

	286,0
	338,0
	351,0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	020
	07
	07
	4310000

	286,0
	338,0
	351,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	020
	07
	07
	4319900

	286,0
	338,0
	351,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	020
	07
	07
	4319900
	001
	286,0
	338,0
	351,0

	Культура и кинематография
	020
	08

	11046,2
	10800,0
	10904,0

	Культура
	020
	08
	01

	11046,2
	10800,0
	10904,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	020
	08
	01
	4400000

	11046,2
	10800,0
	10904,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	020
	08
	01
	4409900

	11046,2
	10800,0
	10904,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	020
	08
	01
	4409900
	001
	11046,2
	10800,0
	10904,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	020
	09

	40,0
	44,0
	46,0

	Физическая культура и спорт
	020
	09
	08

	40,0
	44,0
	46,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	020
	09
	08
	5120000

	40,0
	44,0
	46,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	020
	09
	08
	5129700
	500
	40,0
	44,0
	46,0

	Социальная политика
	020
	10

	58,0
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	020
	10
	03

	58,0

	Целевые программы муниципальных образований
	020
	10
	03
	7950000

	58,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	10
	03
	7950000
	500
	58,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	020
	08
	06

	200,0
	54,0
	55,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	020
	08
	06
	4508500

	200,0
	54,0
	55,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	020
	08
	06
	4508500
	500
	200,0
	54,0
	55,0

	Иные межбюджетные трансферты
	020
	11

	1002,0

	Иные межбюджетные трансферты
	020
	11
	04

	1002,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	020
	11
	04
	5210600

	1002,0

	Иные межбюджетные трансферты
	020
	11
	04
	5210600
	017
	1002,0

Приложение 4
к решению Совета депутатов

сельское поселение Леуши
от 25.11.2010 №  68
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования сельское поселение Леуши

на 2010 год и на плановый период на 2011 и 2012 годов

	Наименование видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Сумма, тыс. рублей

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-27943
	-27825
	-28903

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	27943
	27825
	28903

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	0
	0
	0